
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 ９月１６日（水）、スリーエム湊浜海浜緑地エリアにて、 

従業員４５名が参加し、定例の昼休み近隣清掃活動を行いまし

た。本年度は、新型コロナウイルス感染影響を考慮し、４月お

よび５月の実施を見送ったため、今回が年度最初の活動となり

ました。 

今年は、新型コロナウイルスの影響により、残念ながら、 

「みやぎ国際トライアスロン 仙台ベイ七ヶ浜大会」の開催は

見送られましたが、その会場にもなる、湊浜緑地公園エリアに

は、駐車場周辺などに弁当空き箱や空き缶などが放置されてお

り、限られた時間では

ありましたが、可燃・

不燃ごみ合わせて１９

袋を回収しました。 

地域の美化推進のため、今後も微力ではありますが、継

続的に清掃活動を行って参ります。 

 

本年度初の清掃ボランティア活動「クリーンＥＮＥＯＳ」を実施 

弊所における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

  この度、仙台製油所に勤務する所員１名が、新型コロナウイルスに感染したことが判明いた

しました（9／11（金）陽性反応を確認／弊社ホームページ掲載済）。 

当該所員は、9／4（金）に初期症状を認めましたが、8／29（土）以降出社しておらず、 

現在は自宅で療養しております。 

保健所による調査の結果、所内に濃厚接触者はおりませんが、地域の皆様にはご心配をおか

けしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

弊所は、東北地方唯一の製油所として、地域の皆様への安定供給を絶やすことがないよう、

一層新型コロナウイルス感染防止に努めてまいる所存です。 

地域の皆様におかれましては、引き続き弊所操業にご理解を賜わりますようお願い申し上げ

ます。 

本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 フリーダイヤル：0120-330-201 

う み ね こ 
第９２号 

20２０年 

９月２５日 
 

  

ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html

